ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:             /UBND-TCKH
V/v triển khai công tác đăng ký kinh

doanh trong trường hợp có thay đổi

địa giới hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 17 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- Công ty cổ phần chợ Lạng Sơn;

- Các phòng, ban, cơ quan đơn vị thành phố;

- Đội thuế liên huyện khu vực V;

- Đội QLTT số 1;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 2225/VP-KTTH ngày 12/4/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai công tác đăng ký kinh doanh trong

trường hợp có thay đổi địa giới hành chính. UBND thành phố yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thành phố, UBND các phường, xã và đề nghị Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh, Liên minh HTX tỉnh, Công ty cổ phần chợ Lạng Sơn:

1. Tổ chức triển khai thông tin, phổ biến đến các doanh nghiệp, hộ kinh

doanh, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác trên địa bàn thành phố các nội

dung tại Công văn số 4370/BTC-DNTN ngày 05/4/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn công tác đăng ký kinh doanh trường hợp có thay đổi địa giới

hành chính.

2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, tổng hợp các vướng mắc

trong công tác đăng ký kinh doanh đối với trường hợp có thay đổi địa giới hành

chính gửi Sở Tài chính tổng hợp, giải quyết bảo đảm công tác đăng ký kinh

doanh thông suốt, không bị gián đoạn.

(Gửi kèm Công văn số 4370/BTC-DNTN ngày 05/4/2025 của Bộ Tài chính)

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND các

phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện và đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp

tỉnh, Liên minh HTX tỉnh, Công ty cổ phần chợ Lạng Sơn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- C, PCVP, CV;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

2

		2025-04-18T09:53:58+0700

		2025-04-18T09:53:58+0700

		2025-04-18T09:54:17+0700